SVMMA. IN GLO. ART. VII.

- 2 *Explicatio restrictiua consuetudinis.*
3 *Quare creditor præstet tantum hic cautionem iuratoriam, & de natura copulatiuorum, remissiuè. & nu. 4.*
5 *Qui dicatur executor merus, & quid differat à mixto. & nu. 6. 7. 8. 9. & 10.*
11 *Sex esse species executorum, remissiuè.*
12 *An executor manu militari recte uti possit.*
13 *Executori postquam recepit opponentem iuste resisti potest. & nu. 14.*
15 *Vtrum eadem referenti se aliquid fecisse, credatur.*

Creditor contra tertium possessorem procedendo per subhastationes interim capit fructus media cautione, saltem iuratoria, coram executeure præstanda de ipsis restituendis, si ita fuerit sententiatum.

Ista consuetudo intelligitur procedere quando creditor plus offert & est ultimus incantator, ne videatur contrariari quintæ consuetudini, de qua supra, quæ dicit quòd fructus plus offerenti conceduntur. Item sextæ consuetudini, quæ dicit quòd conceduntur debitori plus offerenti.

In tex. in verbo, *en baillant caution, à tout le moins iuratoire.*

Quæro, quare sufficit creditori præstare iuratoriam cautionem, & debitor tenetur dare fideiussorem, ut dixi supra consuetudine sextæ ratio est, quia creditori assignatur pretium fructuum in deductionem & diminutionem fortis principalis: ut patet supra consuetudine 5. in fi. Ideo omni modo utriusque parti est cõsultum: secus est in debitore percipiente fructus: quia non est cõsultum creditori, nisi mediante idonea cautione. Et licet correlatiuorum eadem sit disciplina: quia dictum in emptore, habet locum in venditore, dictum in creditore habet locum in debitore. l. i. C. de cupres. lib. 12. tamen illud habet locum quando militat eadem ratio: secus si diuersa, ut in casu isto. Ita declarat Fely. in proce. decretalium, in verbo, Gregorius. col. 3. uerfi. secundo modo. do. Ias. in l. i. C. de in ius voc. ubi tractant materiam correlatiuorum: & eandem plenius Fely. in loco præallegato.

In tex. in verbo, *deuant l'executeur des criées.*

Consuetudo dat facultatem executori recipiendi hanc cautionem: sed si consuetudo hoc non diceret, talis cautio esset coram iudice præstanda: ut apparebit ex sequentibus. Sed primò quæro, quis dicatur executor? secundum Bal. in l. executorem. in princi. C. de exe. rei iudi. dicitur omnis qui ad aliquod officium necessitatur. vel specialius dicas, quòd propriè executor dicitur qui habet exequi factum discussum & decisum per superiorem: ut facit nuntius, quando exequitur sententiam. glo. est not. in c. super questionum. in princi. in verbo, executorem. de offi. dele. quam ibi do. Abbas notat. in 5. col. Ad statuta loquétia de executeure, quæ intelligi debent secundum propriam significationem, vel dicas secundum Bar. in rubrica C. de spor. quòd est qui executioni causa discussa sententiam mandat. Itè quid differat merus executor à mixto: uide glo. in c. pastoralis. §. quia uero. de offi. deleg. plenè Panor. & Fely. in c. de cetero. de re iudi. Et inter cetera nota unum, quòd si commissio dicat exequaris uocatis euocandis: tunc executor dicitur mixtus, secundum Panor. in c. exhibita. in ultimo not. de iudi. quòd dictum intelligo procedere quado mandatur exequi quòd adhuc non est decisum, ut concordet cum præcedentibus. Et idè in simili dicit Abbas in c. de cetero. de re iudi. quòd si mandatur quem mitti in possessionem amoto quolibet illicito detentore: si adhuc non fuit cognitum, illa commissio importat cognitionem: sed si iam sit cognitum, contra eos contra quos fuit cognitum importat meram executionem. Verum est quòd Fely. in d. c. de cetero. col. 2. in fi. uerfi. ad illud sequitur Panor. in utroque dicto, & amoto quolibet illicito detentore. & in clausula uocatis euocandis, dicens in col. 3. uerfi. quid de clausula uocatis euocandis. quòd illa semper facit merum executorem mixtum: & sic assumeret partes iudicis. Et mixtus executor de quibus cognoscere possit, recurre ad Fely. in c. pastoralis. §. quia uero. col. 2. uerfi. glo. in verb. & si fiat. de offi. delega. Item nota quòd sex species executorum ponit do. Abbas in d. c. pastoralis. §. quia uero. de offi. deleg. In hac consuetudine quæ loquitur de nudo executeure, cadunt tres notabiles quæstiones. Prima est utrum nütius seu executor possit adiuuare de facto partem, pro qua exequitur, etiã manu armata, si expedierit? Fely. in hac quæstione in d. c. de cetero. col. 2. uerfi. executor merus. distinguendo dicit, quòd ordinarius iudex & eius executor possunt hoc facere, non autem delegatus, etiam à principe, & eius executor: quia isti debent implorare manum militarè iudicis ordinarii. Hanc decisionem limitant Fely. & Decius in c. significasti. de offi. delega. ubi uolunt quòd delegatus principis & eius executor possint exequi manu armata, quando executio fit super re de qua fuit sententiatum. Secundo quæro merus executor exequi uult aliquid iniuste, prout contingit in hac patria, dum vnus executor fecisset quoddam præceptum, nulla præuia causæ cognitione: & pars se opposuisset, & nuntius admisisset oppositionem, assignando opponentem ad certam diem coram iudice. Ecce quibus non obstantibus, executor uolebat de facto